
UCHWAŁA NR V/62/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wniosku osoby fizycznej z dnia 13 czerwca 2024 r. o ustalenie stanu faktycznego 
w zakresie podłączenia kanalizacji deszczowej oraz udostępnienie informacji 

Na podstawie art. 18b, art. 30 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.), art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity: Dz.U. 2022 poz. 902) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej z dnia 13 czerwca 2024 r o ustalenie stanu faktycznego 
w zakresie podłączenia kanalizacji deszczowej. 

2. Poinformować Wnioskodawcę o braku możliwości przekazania żądanych informacji. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o treści uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Janusz Kołder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E43ACE9-7C6D-4F59-9109-BE37D5AFBF53. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/62/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynął wniosek osoby fizycznej z dnia 13 czerwca 2024 r. o ustalenie stanu 
faktycznego w zakresie podłączenia kanalizacji deszczowej oraz udostępnienie informacji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast zgodnie 
z art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym to wójt wykonuje zadania gminy określone przepisami prawa. 

Wniosek mieszkańca dotyczy sposobu realizacji i dokumentacji zadania gminy w zakresie odprowadzania 
wód deszczowych. Wobec treści w/w przepisów Rada Miejska nie może wkraczać w kompetencje przypisane 
w art. 30 ustawy o samorządzie gminnym organowi wykonawczemu czyli Burmistrzowi Miasta. 

Rada Miejska Cieszyna jest organem uchwałodawczym, a nie wykonawczym gminy i nie posiada informacji, 
o których udostępnienie wnosi wnioskodawca, zatem w świetle art. 4 ust. 3 ustawy o informacji publicznej 
nie jest podmiotem zobowiązanym do ich udostępnienia. 

Wobec powyższego należało nie uwzględnić wniosku mieszkańca o ustalenie stanu faktycznego oraz 
poinformować Wnioskodawcę, że Rada Miejska Cieszyna nie posiada żądanych informacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E43ACE9-7C6D-4F59-9109-BE37D5AFBF53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/62/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



